Plau. in milite. glo. præstrigunt oculorum acie in acie hostibus. Luc. li. xxx. Præstrigant oculorum acie in acie hostibus splendore micanti. M. T. de senectute. Voluptas rationi inimica est mentis: ut ita dicam præstrigunt oculos nec habet ullum cum uirtute commercium. Varro in Andabitibus. Non mirum si cæcæ ratio: mirum sic essetis quæ præstrigunt. Cicero de fato: & fini. bonorum & malorum. li. ii. Acies animorum nostrorum uirtutis splendore perstringitis.

Angina genus morbi eo quod angat & græce sinachia appellatur. Luc. li. xxx. In sperato abijt quæ una angina sustulit ora.

Arguatus morbus dicitur qui regius dicitur quod arguus sit: concolor de uirtute: neque ita strigit corpora: ut in arcum ducat: quod nos esse argutos iurgamus. eamus: agamus. Var. in eumeni. Nam ut arguatus & utriusque non sunt: & quæ sunt lutea uidentur sic infanti fani: & furiosi uidentur esse infanti.

Primum est proprium uniuscuiusque. Vnde & res priuata. Luc. li. xxx. Cucullæ accedunt priuæ cætonibus binis. Idem ab domina crimini priuata dabo.

Nugator nugis turbator. Luc. libro. xxx. Quam me hoc tempore nugator conoscere non uis.

Foramina quasi diminutua a foribus dicta. Ci. Tu. scula. li. i. Nam nunc quidem: quanquam foramina illa: quæ patent ad animos a corpore callidissimo artificio natura fabricatur.

Discerniculum acus quæ capillos mulierum ante frontem diuidit: dicitur a discernendo. Lu. li. xxx. Euplocamo diligenter discerniculumque capillo.

Fratrum proprietatem. Nigidius acutissime dixit. Frater est inquit dicitur quasi fere alter.

Supplantare dicitur est pedem supponere. Luc. li. xxx. Supplantare aiunt græci υποσκελισειν dicitur. Tu. li. de offi. li. iii. Contendere debet quæ maxime possit ut uincat supplantare eum qui cum certet: aut manu pellere nullo modo debet.

Coniungere copulare dicitur est a iugo. Luc. li. xxx. Quam mihi quantum est inter humanum genus: rerumque inter se coniungat communicetque.

Fenestra a græco uocabulo conuersum est in latinum fenestra. Cicero. Tus. li. i. Non eas partem: quæ quasi fenestrae sunt animi.

Emugi ex manifesta significatione manat. Luc. lib. xxx. In mellis specie est omnem quo uis possem emungi uolo. Terent. in phor. Emunxi argento senem.

Agglomerare implicare coniungere dicitur a glomere. Vir. ænei. lib. ii. Et lateri agglomerant nostro.

Collare uiculi genus quo collum astringit. Lu. li. xxx. Cum maioris catulo collareque: ut fugitiuum deportet.

Depilati dicitur rarefacti. Luc. libro. xxx. Nato quod actum est depilati omnes sumus.

Excursari curia excludi. Varro.

Appolloniū ideo excursari: quia nihil habebat.

Pensum significat æquatamque: sine inclinatione sunt quæ penduntur. Luc. libro. xxxviii. Nihil parui ac pensum: uti litteras doceas lutum.

Aqua intercus hydropum morbus: quasi aqua intercutem. Lu. li. xxx. Aquam in animo habere intercutem. M. T. de offi. li. iii. Si quis medicamentum cuiuspiam dederit ad aquam intercutem.

Malhas & ueteres molles appellare uoluerunt a græ

co quæsi μαλακκοσ. Tu. li. xxxviii. infanum uocant quem malham ac sceminam dici iubet.

Monogrammi dicitur sunt homines macie pertenuis ac decolores. tractum a pictura quæ priusque coloribus corpora umbra fingit. Lu. li. ii. Vix uiuio homini ac monogrammo. Et. xxxvii. Quæ pietas monogrammi quingæ adducti pietatem uocant.

Portorium dicitur merces quæ portitoribus dat. Lu. li. xxxvii. facit idem quod illi qui inscriptum est: portu exportant clanculum ne portorium dent.

Impartire est participare & partem dare. Lu. li. xxxviii. Quibus potest impartit. Nouius in decuma. Si ignotis impartit fleuit facilius. M. T. de rep. lib. v. Quod molestis senectutis suæ uestris familias impartiri posset. Et ad Hirtium li. v. Et quonia ut hoc tempus est nihil habeo patriæ quæ impartiam.

Sedulo significat sine dolo. Lu. li. xxxvii. Salutem fictis uersibus. Luc. Quibus potest impartit: totumque hoc studiose & sedulo. M. T. de si. bo. & ma. Sedulo inquit facia: sed fortuna fortis: quæ conare quæso.

Scripturarios ueteres quos nunc tabellarios dicimus dici uolunt: quod scripturis & commentariis omnium uel urbium uel prouinciarum complectuntur. Lu. li. xxxvi. Publicanum uero ut asie fiam ut scripturarius.

Uersipelles dicitur sunt quolibet genere se commutantes. Lu. li. xxxvi. At libertius tricornius syrus iste ad masticias: qui cum uersipellis fio: & qui commutato oia. Plau. in Amphi. uersipellē se facit: quod dicitur lubet.

Combibiones compotores a bibendo dicitur. Lu. lib. xxxvi. Quando quidem repperi magnis combibionum ex copiis.

Capital dicitur est capitis periculum. Plau. in Mezenachmis. Nunquam hercle effugiet: tamen si capital fecerit. Luc. libro. xxxvi. Facile deridemur: scimus capital esse irascier.

Clandestino est abscondite. Luc. li. xxxvi. At enim dicitur clandestino tibi quod commissum foret neu mittere quicquam: neu mysteria hæc feres foras.

Idiotas a græco tractum ἰδιωτισ iutiles: quasi sibi tantum non plurimis utiles. Lu. li. xxxvi. Quidni & tu idem illiteratum me atque idiotam diceres.

Expirare dicitur est uel a spiritu effuso: uel a spiramentibus. Lu. li. iii. Expiras animam pulmōibus æger agebat. Idem li. xxxvi. ut si illuuii facere per uentre uel curare omnibus distento corpore expiret uis.

Eliminare extra limem eicere. Pacu. in doloreste. Vbi illic est me miseram: quonia clam eliminat. Pōpo. in concauos: istuc manet: eliminabo extra ædis conuigem. Ennius in Medea: Exule antiqua herilis filia custos corporis quod sic extra ædis exanimata eliminat. Actius in meleagro. Tum ut elimior clamore simul ac nota uox ad aures accidit.

Incoxare in coxam sedere. Pomponius in panuceaztis. Neque enim cadida causa incoxem unquam iuuantes.

Condempnere commiscere a græco tractum. Homerus.

Pomponius: Nuptiis partem inspui concludi condempnari.

Vitupare dicitur est uitio dare tanquam culpæ uel displicentia. Terent. in Andria. Nunc quæ re uitio dicitur: quæso aiaduertite. & in sequentibus. Idem isti uituperant factum lectum est aut & uitium dare: hoc est unicuique rei culpam

amplificare: sed hoc in incertæ auctoritatis scriptoribus inuenitur.

Ordiri est ponere incipere. Actius in Amphi. Non paruam rem ordi bor: ne recte obsecro. Affra. suspecto tamē aio ordiri me oportet paula paululum.

Pilare dicitur est ut plumare pilis uestiri. Affranus in compitalibus: Præterea corpus meum nunc pilare primum coepit. Nonius in Exodio: Pati dum potuerunt antequam pugnae pilant.

Populare significat populi amorem conciliare: Vnde populares dicitur de uno populo amici. Pacu. Ingresso. Atque ut promeruit pater mihi patriam populauit meam: Terenti. in Phor. Amicus summus meus & popularis geta.

Rabere dicitur est a rabie. Var. Idem antiqor tecti Quid est quod laceras: quod rabis: quod uis tibi. Cecilius in hippolimeto: Ast rabia rabere se ait.

Superfedere manere pseuerare quæsi uoluntarie & consilio sedere. Turpil. in pedio: ut ille ac sese abstine ret: ego superfedere nuptis. Plau. in expedico: superfede istis rebus iam tu ipse ubi lubet fine face. Sise na histo. li. iii. De uirtute eorum accusanda proloqui superfederunt.

Titinire dicitur sonare. Vnde & tintinacula sunt nuncupata. Affra. in Vopisco. Titinire iatoris impedimenta audio. Nigidius. li. xviii. Itaque ex remis aliaribus altanus titinnat.

Uermiari positum torqueri a uermibus: quod facile se torqueat. Pōpo. in hirnea: pappi decimus mensis est cum factus est: ita fit: ita semper solet decimo mense demuntur: gens uermiatur: parturit.

Canatim suatim boatim canum & suum & bouum genere. Nigidius in commento gramatico. Sunt etiam assimilantur dicta hæc canatim suatim boatim: quæ ab animalibus sumuntur.

Cossum dicitur quasi coxim: pomponius in porcaria: Hoc sciunt omnes quantum est qui cossum cacat.

Infabre foede: ut est affabre pulchre. Pacu. in Niptra: Barbaricam pestem nauibus nostris obtulit noua figura factam commissam infabre.

Sepiunt signant tenent sepiunt: dicitur a sepiibus quod obiecta intercludunt: unde & circūseptum dicitur. Affra. materteris. perii. lachryma lingua sepiunt.

Stigmatias ueteres punctos in notis dici uoluerunt.

Referare apire a sera dicitur: qua remota ualua patefiunt. M. T. de offi. li. ii. Nec ita claudeda est res familiaris: ut ea benignitas apire non possit: nec ita referada. ut pateat oibus. Vir. li. viii. Non secus ac si quæ penitus in terra dehiscent infernas referet sedes.

Abundare supra modum aliquid esse. Vir. Geor. li. iii. Ergo apibus scetis id est atque examine multo primus abundare: tractum ab amnibus: qui quæro auz genitibus: maioribus & crebris undis erigunt.

Vir. ge. li. i. præsertim incertis si mensibus amnis abundans exit.

Tergiuersari fallere & dicta mutare: & est quæsi tergum uertere. ut ait plau. in Amphi. Uersipellē se facit quod dicitur lubet. M. T. de offi. li. iii. Tribus generibus quo modo possunt: ut icallide tergiuersant. Var. i. v. Itaque illa tergiuersari non sinent: secumque rapient.

Prudentia a prouidendo dicta dilucide ostendit Tul. in Hor. Idem enim est sapiētis prouidere ex quo sapi

entia est appellata prouidentia. Et de Sene. Quid plura: sic mihi psuasi. sic sentio cum tanta celeritas auge sit: tanta memoria preteritorum: quæ prudentia huius rectoris quæ ipsi nomen hoc nata est ex prouidendo.

Appēdix dicitur quod alii est adiūctum: quæsi ex alio pedeat. Tul. in Hor. Vidit enim quod uide dū fuit appēdix animi esse corpus: nihilque esse in eo magnum.

Coniuii proprietate. Tu. de sene. demōstrat: bene. n. maiores accubatione: epulæ amicorum: quia uitæ coniunctionem: haberet: conuiuium nominauerunt.

Occationē ab oacatis seminibus quæ id efficit dicitur. M. T. uoluit de senectute. Sparsum semen excipit id ocatū cohibet ex quo ocatio quæ hoc efficit est noīata.

Coagmenta dicta sunt coniunctiones arctæ. & co pares a cogendo. i. stringendo: unde & coagulum dicitur. M. T. de Sene. uiuendi est finis optimum cum integra mente certis: sensibus opus ipsa suam eadem quæ coagmentauit natura dissoluit.

Uernaliter pro adulatorie a uernis: quibus hæc uiuendi ars est. Cecilius in uenatorio. Credo nimis tandem hoc fit uernaliter.

Pecuniosorum & locupletum proprietate apuit. Tul. de rep. li. ii. A pecore pecuniosos: & a possessioibus locupletos appellatos asserēs multaque diuisione ouium: & bouum: quæ tunc res erat in pecore & locupletos possessioibus: ex quo pecuniosi & locupletes uocabantur.

Uiritim dicitur est separati & per singulos uiros. M. T. de rep. li. iii. Ac primis agros quos bello romulus cepit: diuisit uiritim ciuibus. Plau. in Aulula. Aliter tamē sub hac significatiua diuidere argenti dixit numeros uiritim. Varro de uita patrum li. i. Et extra urbem in regio. xxvi. agros uiritim liberis attribuit.

Vernes ueteres appellabant qui uere sacro fuerant nati & habebant nomen hoc pro euitabili maledicto. Plau. in Amphi. Hic qui uerna natus est queris. Verna acerbuit hæcon. plautus qui supra. Cui cruciatu tuo ista hæc hodie uerna uerba funditas.

Concinare est facere: ut plau. in Amphi. Lachrymantem ex habitu concinnas tu tuam uxorem. sed proprietatis uerbi hæc est: quod apud ueteres concinnus potestis genus ex multis liquoribus confectum dici solet. Recte autem concinnare & consentire itelligi potest quasi concinnare: ut multis diuerse carentibus unus efficitur modus. plautus in Asinaria: Auiceps quando concinnauit aream effundit cibum. Tulli. de si. bo. & ma. li. iii. Cum his cum quibus concinnabatur uerbis discrepare. Idem in Acadæ. lib. i. Qui cum similitudine uerbi concinnare maxime sibi uidetur.

Paupertas dicta est a pecunia parua. Var. de uita patrum. li. i. pecunia qua erat parua ab ea paupertas dicta cuius paupertatis magnum testimonium est.

Pādere. Var. existimat ea causa dicitur: quæ cipe indigerent. & ad asylum cereris confugissent panis daretur: pandere ergo quasi panem dare. & quod nunquam sanum talibus clauderetur: idem de uita po. Ro. Hanc eam melius putat esse Cererem sed in Asylum: qui confugissent panis daretur esse nomen fictum a pane dādo pandere: quod est aperire.

Blatis & blateras confingis aut incondite & ianiter loqueris aut a ballatu. Plau. in amphi. Qui malū

intelligere quisq̄ potis est: ita nugas blatis. In au-
lularia: ubi tu es q̄ blaterasti iam uicinis oibus.
Percōtari diligēter iquirere. Plau. in Amphitri. Qui
istuc i mente est tibi me mi uir percōtariet: & est
proprietat uerbi ab eo tracta q̄ uada in flumini-
bus contis exquirunt.
Prodigia dicta sunt porro adigena. Plau. i. Amphi.
Sed mulier postq̄ experrecta est: & pdigiali loui:
aut mala falsa hodie: aut ture cōprecata oportet.
Cerriti & lauarti male sani: & aut cereris ira aut lar-
uaz: scursariōe aia uexati. Plau. in Amphi. Lauar-
tus aedepol hominem miseg: medicum queri-
tat. Idem qui supra quasi adueniente morbo me
dicanti uiuere certe lauatus es aut cerritus.
Calcitriones qui infestant calcibus. Plau. in Asinaria
Clamart procul siquem uidet ire ad se calcitrone
Var. seleg ulyxe. Itaq̄ tu meum mordacem cal-
citronem horridum miles ac uir non uitabat.
Votitum ueteres religione aliqua prohibitum: uel
interdictum dici uoluerunt. Plautus in Asinaria:
Nolo illam habere causam & uotitam dicere.
Verberare non solum a uerberibus dictum ē: sed a
uerbis. Plau. i. aulula. Nā cur me miserā uerberas:
Castum inane ueteres posuerūt: & arbitrādum est
eius uerbi pprietatē magis ab araneaz: cassibus
dictum q̄ sint leuis ac nullius pōderis: nō ut qui-
busdam uidetur. quasi quassum. Plau. in Aulula.
Virginem habeo dote cassam ac illocabilem.
Crocium propriam coruorum uocem ueteres es-
se uoluerunt. Plau. in aulularia: Simul radebat pe-
dibus terram: & uoce crocibat sua.
Subleuit significat illudit: & pro ridiculo habuit: tra-
ctum a genere ludi quo dormientibus ora pigun-
tur. Plau. in Aulula. Fidei censebam maximam
multo fidē esse: ea subleuit eos mihi penissime.
Inuestes dicuntur impuberes q̄bus ppter teneram
aetatem nulla pars corporis pilat. Hoc & ænei. li.
v. uidetur sensisse Virgi: Aurea cæsaries ollis atq̄
aurea uestis: sed melius intelligi potest iuestes ap-
pellatos: quasi i uestis: id est i pudicitia & castitate.
Inferū ab imo dictum: unde inferi: quibus inferius
nihil: unde infernus recte potest dici quicquid de
super mittitur. Varro in Marcipore: Nubes a q̄li
frigidus uelo leues cæli cauernas aurea subduxe-
rant aquam uomentes inferam mortalibus.
Syrus a græco magis tractum est αρο τδυ συραω.
has uero scopas rustici eo noie syrus uocat. Var.
in Marcipore: uentiq̄ frigidus ab axe erumpebat
phrenetici septentrionum filii secum ferentes te-
gulas ramos syrus.
Euirare dicitur uirilitem amittere & effemina-
ri. Varro in Marcipore: Spatule euirauit omnes.
Veneri uaga pueros.
Ludibria proprietatem trahunt a leui ac sine ponde-
re ac contemnendo: aut quod magis uerum ē lu-
dicro. Virgi. li. vi. Foliis tantum ne carmina man-
da. Ne turbata uolent rapidis ludibria uentis.
Febris proprietatem habet a feritate morbilis mali:
ut a calendo calorem. Var. in Andabatis. Aperiē-
dum putat id quod alterum appellamus a calen-
do calorem: alterum a feruore febrim.
Vulpinari dictum ē fraudibus & mēdaciis uera p-